REQUERIMENTO NO      , DE 2015
(Da Sra. Rosangela Gomes)

Requer seja apensado o Projeto de
Lei Complementar nº 195/2015 ao Projeto
de Lei Complementar nº 194/2015.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 142 e

143, inciso II, alínea “b”, do Regimento Interno desta Casa, que Projeto de Lei

Complementar nº 195/2015 seja apensado ao Projeto de Lei Complementar nº

194/2015, por se tratar de matérias idênticas e correlatas, considerando que

ambas as proposições têm como objetivo alterar a Lei Complementar nº

64/1990 (Lei de Inelegibilidade), parar tornar inelegíveis os que forem

condenados pelos crimes praticados contra mulheres em situação de violência

doméstica e familiar.

Sala das Sessões, em        de                            de 2015.

Deputado ROSANGELA GOMES